
UCHWAŁA NR LI/342/18
RADY GMINY ŻURAWICA

z dnia 17 maja 2018 r.

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Żurawica Pani Barbarze Marii Czartoryskiej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2017 r., poz 1875, z późn. zm.)

Rada Gminy Żurawica
uchwala, co nastepuje:

§ 1. W uznaniu zasług za działalność na rzecz rozwoju społeczności Gminy Żurawica, Rada Gminy Żurawica 
nadaje Pani Barbarze Marii Czartoryskiej tytuł Honorowego Obywatela Gminy Żurawica.

§ 2. Wręczenie aktu nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Żurawica nastąpi na uroczystościach 
w Kościele Św. Trójcy w Kosienicach w dniu 27.05.2018 r.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Józef Pukajło

Id: 691720C7-29B8-42FE-8349-FCA1D383F688. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LI/342/18

Rady Gminy Żurawica

z dnia 17 maja 2018 r.

LAUDACJA

W uznaniu zasług za działalność na rzecz rozwoju społeczności Gminy Żurawica Pani Barbary Marii 
Czartoryskiej córki Kazimierza Jerzego Czartoryskiego i Heleny Skrzyńskiej, prawnuczki Zygmunta 
Dembowskiego – właściciela Kosienic, z wyrazami wdzięczności i szacunku dla podejmowanych działań, Rada 
Gminy Żurawica, postanowiła nadać Czcigodnej Pani tytuł Honorowego Obywatela Gminy Żurawica.

Pani Barbara reprezentuje zasłużony dla Polski i ziemi przemyskiej ród Czartoryskich oraz szczególnie 
zasłużony dla Kosienic ród Dembowskich.

Rodzina Dembowskich szczególnie przyczyniła się do rozwoju Kosienic, których była właścicielem od około 
1870 do 1944 roku. Dzięki Zygmuntowi Dembowskiemu i jego potomkom Kosienice przeżyły okres rozwoju 
gospodarczego, a realizując XIX-wieczną ideę pracy organicznej, Dembowscy ufundowali w Kosienicach 
szkołę, pocztę, Dom Zakonny Sióstr Służebniczek i ochronkę dla dzieci.

Pani Barbara Maria Czartoryska, doktor nauk biologiczno–chemicznych w Instytucie Psychiatrii i Neurologii 
Zakładu Genetyki w Warszawie, jako obecny prezes Związku Rodzinnego Książąt Czartoryskich oraz 
potomkini rodziny Dembowskich, jest właściwą osobą, aby na jej ręce złożyć wyrazy podziękowania za wkład 
jej rodziny w rozwój Kosienic i ziemi przemyskiej.

Id: 691720C7-29B8-42FE-8349-FCA1D383F688. Podpisany Strona 1


		2018-05-16T22:00:00+0000
	Józef Ryszard Pukajło
	Podpis organu wydającego akt prawny.




